
ICF-S80

© „Sony Corporation“, 2014 m.

FM / AM dušo radijas
Naudojimo instrukcija   LT

4-562-885-12(1) (LT)

Darbo pradžia

Kaip klausytis radijo

Kaip klausytis iš anksto nustatytos stoties

Kaip iš anksto 

nustatyti stotis

Iš anksto nustatykite mėgstamas stotis naudodami 5 išankstinio nustatymo mygtukus. Galite 
iš anksto nustatyti 5 FM ir 5 AM stotis.

1 
Įdėkite maitinimo elementus.

Įdėkite tris R14 (C dydžio) maitinimo 
elementus (nepridedami). Pirmiausia 
visada dėkite  pažymėtą maitinimo 
elemento dalį.

Išimkite laidinę 
FM anteną. 

Išimkite laidinę FM anteną (kaip 
parodyta toliau), bet būkite atsargūs, 
kad ji neįstrigtų tarp įrenginio ir 
dangtelio. 

Slinkite užrakinimo / atrakinimo jungiklį 
rodyklės kryptimi () ir atidarykite 
maitinimo elementų skyriaus dangtelį ().

Radijas įjungiamas ir ekrane 
įsižiebia .

1 
Įjunkite radiją.

2 
Pasirinkite diapazoną.

Kaip pagerinti radijo signalo priėmimą1 
Suderinkite norimą stotį.
Atlikite ankstesniame skyriuje „Kaip klausytis 
radijo“ nurodytus 1–3 veiksmus.

1 
Pasirinkite FM arba AM diapazoną, tada paspaudę išankstinio 
nustatymo mygtuką klausykitės iš anksto nustatytos stoties.

Naudojant FM

Naudojant AM

2 
Nustatykite laikrodį.
Įdėjus maitinimo elementus ekrane mirksės 0:00 (arba 12:00 AM). 
Palaikykite paspaudę mygtuką SET CLOCK, kol pradės mirksėti 
valandų rodinys. 

Pastabos

• Laikrodžio nustatymo režimas bus atšauktas, jei maždaug 65 sek. neatliksite jokių veiksmų.
• Išėmus maitinimo elementus iš įrenginio maždaug po 60 sek. bus nustatytas numatytasis gamyklinis laikrodžio nustatymas. 

Tokiu atveju vėl nustatykite laikrodį.

Valandų nustatymas Minučių nustatymas

Norėdami nustatyti 
valandas paspauskite + 
arba –.

Norėdami nustatyti 
minutes paspauskite + 
arba –.

Kad patvirtintumėte 
valandų nustatymą, 
paspauskite 
mygtuką ENTER.

Kad patvirtintumėte 
minučių nustatymą, 
paspauskite 
mygtuką ENTER.

Reguliuokite laidinės 
FM antenos kampą, 
kad pagerėtų signalo 
priėmimas.

Įkiškite laidinės FM antenos galiuką 
į siurbtuką.
Norėdami ištraukti laidinę anteną iš 
siurbtuko, suimkite laidinės antenos 
galiuką ir ištraukite. Netraukite stipriai 
už laido, nes galite nutraukti anteną.

Tvirtai pritvirtinkite siurbtuką (pridedamas), 
kaip parodyta toliau.

Kai gaunamas silpnas radijo signalas, jį galima sustiprinti naudojant laidinę anteną (FM) arba nukreipus 
įrenginį (AM). Jei vis tiek kyla signalo priėmimo problemų, pabandykite perkelti radiją į kitą vietą, pvz., 
arčiau lango ar durų.

Kaip pritvirtinti juostinį diržą
Įsigijus įrenginį yra pritvirtintas tik vienas juostinio diržo galas. 
Kitą galą pritvirtinkite, kaip parodyta toliau. Jei norite nuimti diržą, 
nuimkite jį atvirkštine tvarka.

Pastaba

Tvirtai įkiškite išsikišusios 
dalies galvutę į diržo angą. 
Nepritvirtinus diržas gali 
atsikabinti ir pakabintas 
radijas gali nukristi.

Kaip pakabinti radiją
Šį radiją galite pakabinti, naudodami juostinį diržą arba virvelę 
(nepridedama), kaip parodyta toliau.

Pastabos

• Nekabinkite radijo tokioje vietoje, kur jis kabėtų nestabiliai ar galėtų 
lengvai nukristi. 

• Jei naudojate virvelę, pasirinkite pakankamai stiprią, kad išlaikytų radijo svorį, 
ir tvirtai pririškite, kad radijas nenukristų.

• Stenkitės stipriai netempti juostinio diržo ar virvelės. Diržas arba virvelė gali 
nutrūkti. Stenkitės pernelyg neįtempti diržo ar virvelės kabindami radiją.

Kaip išimti arba įdėti laidinę 

FM anteną

Pastabos

• Uždarius maitinimo elementų 
skyriaus dangtelį, kai laidinė FM 
antena yra netinkamoje padėtyje, 
įrenginys nebėra atsparus vandeniui, 
nes laidinė antena įstringa tarp 
įrenginio ir maitinimo elementų 
skyriaus dangtelio. Perkiškite laidinę 
anteną per įrantą, tada uždarykite 
skyriaus dangtelį.

• Įdėdami laidinę anteną įkiškite ją 
į griovelį ir patikrinkite, ar ji nekyšo 
už laidų gaubto.

Uždėdami dangtelį tvirtai jį laikykite ir slinkite užrakinimo / atrakinimo jungiklį 
į padėtį LOCK rodyklės kryptimi ().

Nukreipkite įrenginį, kad pagerėtų 
signalo priėmimas. (Įrenginyje 
įmontuota feritinė antena.)

Patarimas

Galite naudoti 24 ir 12 valandų sistemų laikrodžio ekrano režimą. Jį pakeisti 
galite išjungę įrenginį spausdami + ir išankstinio nustatymo mygtuką Nr. 1, 
kol išgirsite pyptelėjimą.

Kad įrenginys išliktų atsparus vandeniui, įsitikinkite, kad maitinimo elementų skyriaus dangtelis tvirtai uždarytas ir 
užrakintas. Išsamios informacijos žr. skyriuje „Atsparumo vandeniui funkcija (perskaitykite prieš naudodami radiją)“.

Laidinės antenos išėmimas

Įranta

Laidinės antenos įdėjimas

Griovelis

2 
Paspaudę laikykite norimą išankstinio nustatymo mygtuką (1–5), kol išgirsite 
pyptelėjimą ir ekrane bus parodytas iš anksto nustatytas skaičius.

Kaip pakeisti iš anksto 

nustatytą stotį

1 Suderinkite naują stotį.

2 Paspaudę laikykite norimą pakeisti 

išankstinio nustatymo mygtuką, 

kol išgirsite pyptelėjimą.

Iš anksto nustatyta ir pasirinktam 
mygtukui priskirta stotis bus 
pakeista nauja.

Išankstinio nustatymo mygtukaiPavyzdys: suderintos stoties išankstinis 

nustatymas pasirinkus išankstinio 

nustatymo mygtuką Nr. 1

Paspaudę laikykite 
mygtuką, kol 
išgirsite pyptelėjimą.

Baigus registruoti iš anksto 
nustatytas skaičius įsižiebia 
viršutiniame dešiniajame 
ekrano kampe.

Pastaba

Kad iš anksto nustatyta stotis nebūtų 
pakeista per klaidą, nelaikykite 
išankstinio nustatymo mygtuko 
nuspausto ilgiau nei 2 sek.

Jei iš anksto nebuvo nustatyta jokia stotis 
naudojant išankstinio nustatymo mygtuką, 
rodoma „– – –“ (toliau) ir įrenginyje vėl 
naudojamas prieš paspaudžiant mygtuką 
naudotas dažnis.

Pavyzdys: iš anksto nustatytos stoties, užregistruotos naudojant 

išankstinio nustatymo mygtuką Nr. 1, klausymasis

Pasirinkite FM arba 
AM diapazoną.

Paspausite 
išankstinio 
nustatymo 
mygtuką Nr. 1.

Rodomas dažnis ir ekrane 
įsižiebia iš anksto nustatytas 
skaičius. Tada galite klausytis 
soties, užregistruotos 
pasirinkus išankstinio 
nustatymo mygtuką Nr. 1.

Patarimas

Kai rodomas laikrodis, paspauskite + arba –. Šiuo metu 
suderintos stoties dažnis kelias sekundes rodomas ekrane.

3 
Suderinkite norimą stotį.

Paspaudę laikykite + 
arba –, kol dažnis 
pradės keistis.

Derinimas ieškant 
automatiškai

Įrenginys automatiškai ieško priimamų 
stočių dažnių diapazone. Radus stotį 
įrenginiui maždaug 3 sek. siunčiami 
tos stoties radijo signalai, tada toliau 
ieškoma kitos priimamos stoties.

Paspauskite mygtuką ENTER per 
3 sek., kai girdite 3 sek. trukmės 
norimos stoties perklausą. 
Atminkite, kad nepaspaudus 
mygtuko ENTER įrenginys 
pradeda ieškoti kitos stoties.

Norimą stotį galite derinti rankiniu 
būdu. Derindami rankiniu būdu galite 
ieškoti konkrečios stoties, pvz., kai jau 
žinote stoties dažnį.

Rankinis derinimas

Kelis kartus 
paspauskite + arba –, 
kol bus suderinta 
norima stotis.

Ekrano pavyzdys (kai derinama 

FM stotis)

Šiuo metu pasirinktas diapazonas
įsižiebia FM arba AM.

Patarimas

Kai rodomas laikrodis, paspauskite + arba –. 
Šiuo metu suderintos stoties dažnis kelias 
sekundes rodomas ekrane.

Kelis kartus spaudžiant 
mygtuką diapazonas 
keičiamas nurodyta 
tvarka:



Patogios funkcijos

Automatinio išjungimo 

laikmatis

Radijas automatiškai išjungiamas praėjus 
nustatytam laikui (minutėmis). Naudodami 
šią funkciją niekada nepamiršite išjungti 
įrenginio maitinimo.

1 Paspauskite AUTO OFF.

Ekrane pradeda mirksėti indikatorius 
AUTO OFF ir rodomas numatytasis 
nustatymas (60). Jei paspausite AUTO OFF, 
kai radijas išjungtas, radijas automatiškai 
įsijungs.

2 Kelis kartus paspauskite AUTO OFF, 

kad pasirinktumėte norimą 

nustatymą, kol mirksi 

indikatorius AUTO OFF.

Kaskart paspaudus mygtuką, trukmė 
(minutėmis) ekrane keičiama tokia tvarka:

 Dalių ir valdiklių vadovas

Įrenginys

Čia nurodytas 
serijos numeris.

 Mygtukas  /  (maitinimas)
 Garsumo valdymas
 Juostinis diržas
 Garsiakalbis
 Ekranas
 Išankstinio nustatymo mygtukai*
 Mygtukas FM / AM
 Mygtukas TIMER SET / ON / OFF 

(atgalinio skaičiavimo laikmačiui)

 Mygtukas ENTER / SET CLOCK 
(laikant nuspaudus mygtuką įjungiamas 
laikrodžio nustatymo režimas)

 Mygtukai +, –
 Mygtukas AUTO OFF 
 Kilpelės virvelei
 Maitinimo elementų skyriaus dangtelis
* Ant skaičiumi 3 pažymėto išankstinio nustatymo mygtuko 

yra lytėjimo taškas. Lytėjimo tašką naudokite kaip nuorodą 
valdydami radiją.

Ekranas

 Mirksi nustatant atgalinio skaičiavimo 
laikmatį ir įsižiebia paleidus atgalinio 
skaičiavimo laikmatį.

 Įsižiebia arba mirksi, kai lieka mažai 
maitinimo elementų energijos. Pradėjus 
mirksėti šiam indikatoriui pakeiskite 
visus maitinimo elementus naujais.

 Įsižiebia, kai įrenginys priima 
radijo signalus.

 Mirksi nustatant automatinio išjungimo 
laikmatį ir įsižiebia, kai paleidžiamas 
automatinio išjungimo laikmatis.

 Įsižiebia iš anksto nustatant stotis ar 
atgalinio skaičiavimo laiką pasirinkus 
išankstinio nustatymo mygtukus arba 
pasirenkant iš anksto nustatytą stotį 
ar iš anksto nustatytą atgalinio 
skaičiavimo laiką.

 Įsižiebia, kai nustatomas 12 val. sistemos 
laikrodžio ekrano režimas. (Naudojant 
24 val. sistemą, AM ir PM neįsižiebia.)

 Dažnio / laiko / pranešimų sritis
 Nurodo šiuo metu pasirinktą diapazoną.

Įsižiebia FM arba AM.

Patarimas

Jei norite sužinoti, ar įrenginys priima radijo signalus, patikrinkite indikatorių , nustatę mažiausią garsumą.

3 Paspauskite ENTER.

Pasirinktas nustatymas patvirtinamas 
pyptelėjimu ir indikatorius AUTO OFF 
nebemirksi. Jei maždaug per 3 sek. 
nepaspaudžiate ENTER, šiuo metu 
pasirinktas nustatymas patvirtinimas 
automatiškai.

Patarimas

Jei nustatę automatinio išjungimo laikmatį norite patikrinti, 
kiek laiko liko, kol radijas išsijungs, dar kartą paspauskite 
AUTO OFF.

Kaip atšaukti automatinio 

išjungimo laikmatį
Automatinio išjungimo laikmatį galite atšaukti 
vienu iš nurodytų būdų:
• nustatykite automatinio išjungimo laikmatį į padėtį OFF;
• išjunkite radiją, tada vėl įjunkite.

Kaip pakeisti automatinio 

išjungimo laikmatį, kai jis paleistas
Pradėkite iš naujo nuo 1 veiksmo ir pasirinkite 
norimą nustatymą atlikdami 2 veiksmą.

Atgalinio skaičiavimo laikmatis

Atgalinio skaičiavimo laikmatį galite nustatyti 
1 minutės intervalais (daugiausia 90 min.). 
Baigus atgalinį skaičiavimą įspėjamasis 
skambutis primena, kad laikas baigėsi.

1 Paspauskite TIMER SET / ON / OFF.

 ir 1* (numatytasis nustatymas) pradeda 
mirksėti ekrane. 

* 1 mirksės tik nustačius pirmą kartą. Paskui mirksės 
anksčiau pasirinktas atgalinio skaičiavimo laikas 
(minutėmis).

2 Norėdami nustatyti atgalinio 

skaičiavimo laikmatį nuo 1 iki 

90 min., paspauskite + arba –, 

kol ekrane mirksi  ir 1 

(numatytasis nustatymas).

3 Paspauskite TIMER SET / ON / OFF 

arba ENTER.

 ir pasirinktas atgalinio skaičiavimo 
laikas nustoja mirksėti ir po pyptelėjimo 
pradedamas atgalinis skaičiavimas.
Baigus atgalinį skaičiavimą, pradeda 
mirksėti  ir 0:00 ir apie 60 min. 
pypsi įspėjamasis skambutis.

Kaip sustabdyti įspėjamąjį 

skambutį
Paspauskite bet kurį mygtuką.

Kaip sustabdyti atgalinio 

skaičiavimo laikmatį
Paspauskite TIMER SET / ON / OFF. Atgalinio 
skaičiavimo laikmatis bus atšauktas ir ekrane 
bus rodomas dabartinis laikas.

Kaip iš anksto nustatyti dažnai 

naudojamus atgalinio skaičiavimo 

laikmačio nustatymus naudojant 

išankstinio nustatymo mygtukus
Dažnai naudojamus atgalinio skaičiavimo 
laiko nustatymus galite nustatyti naudodami 
5 išankstinio nustatymo mygtukus.

1 Paspauskite TIMER SET / ON / OFF, tada 

pasirinkite atgalinio skaičiavimo laiką 

paspausdami + arba –.

2 Paspaudę laikykite norimą išankstinio 

nustatymo mygtuką (1–5), kol išgirsite 

pyptelėjimą ir ekrane bus parodytas iš 

anksto nustatytas skaičius.

Kaip naudoti iš anksto nustatytą 

atgalinio skaičiavimo laikmatį

1 Paspauskite TIMER SET / ON / OFF.

2 Paspauskite norimą išankstinio nustatymo 

mygtuką, kol ekrane mirksi  ir iš anksto 

nustatytas atgalinio skaičiavimo laikas.

3 Paspauskite TIMER SET / ON / OFF 

arba ENTER.

Atgalinis skaičiavimas pradedamas 
po pyptelėjimo.

Pastabos

• Numatytieji atgalinio skaičiavimo laikmačių nustatymai 
yra šie: 3 minutės (mygtukas Nr. 1), 10 minučių (mygtukas 
Nr. 2), 20 minučių (mygtukas Nr. 3), 40 minučių (mygtukas 
Nr. 4) ir 60 minučių (mygtukas Nr. 5). Iš anksto nustačius 
savo atgalinio skaičiavimo laikmačius, numatytieji 
nustatymai pakeičiami jūsų nustatymais.

• Išėmus maitinimo elementus iš įrenginio, maždaug po 
60 sek. iš anksto nustatytas atgalinio skaičiavimo laikas 
bus iš naujo nustatytas į numatytąjį atgalinio skaičiavimo 
laiką. Tokiu atveju turėsite vėl iš naujo nustatyti atgalinio 
skaičiavimo laiką.

• Net jei radijas išjungiamas paspaudus  /  ar naudojant 
automatinio išjungimo laikmačio funkciją, atgalinio 
skaičiavimo laikmatis veikia, kol baigiasi laikas.

Patarimas

Norėdami patikrinti, kokios stoties šiuo metu klausotės, kol 
veikia atgalinio skaičiavimo funkcija, paspauskite + arba –. 
Ekrane kelias sekundes bus rodomi šiuo metu pasirinktas 
diapazonas ir dažnis.

Kaip pakeisti AM stočių 

derinimo intervalą

Ši funkcija pasiekiama visuose modeliuose, 
išskyrus Šiaurės Amerikai ir Europai 
skirtus modelius.

1 Paspauskite  / , kad 

išjungtumėte radiją.

2 Paspauskite ir palaikykite AUTO OFF 

ilgiau nei 4 sekundes, laikydami 

nuspaudę išankstinio nustatymo 

mygtuką Nr. 1.

AM derinimo intervalas keičiamas pasigirdus 
pyptelėjimui ir ekrane rodomas naujas 
nustatymas (9 kHz arba 10 kHz).

Kaskart paspaudus ir laikant mygtukus, 
AM derinimo intervalas keičiamas 
nurodyta tvarka.
Pakeitus derinimo intervalą, ištrinamos visos 
įrenginyje saugomos iš anksto nustatytos 
AM stotys. Pakeitę derinimo intervalą, 
vėl iš anksto nustatykite stotis.

Pastaba

AM derinimo intervalą galima pakeisti tik išjungus radiją. 
Būtinai pirmiausia išjunkite radiją.

ĮSPĖJIMAS
Prietaiso negalima statyti uždaroje erdvėje, pvz., 
knygų lentynoje arba spintelėje.

Saugokite įrenginį nuo atviros liepsnos šaltinių 
(pvz., uždegtų žvakių).

Etiketė ir svarbi saugos informacija yra įrenginio išorėje, 
jo apačioje.

Saugokite maitinimo elementus arba aparatą su įdėtais 
maitinimo elementais nuo per didelio karščio, pvz., 
saulės šviesos, ugnies ir pan.

Europos klientams

Pirkėjų dėmesiui: toliau pateikta informacija 

taikoma tik įrangai, parduodamai šalyse, 

kuriose galioja ES direktyvos.
Šį įrenginį pagamino „Sony Corporation“, 1-7-1 Konan 
Minato-ku Tokyo, 108-0075 Japonija, arba jos vardu veikianti 
kita bendrovė. Užklausas, ar gaminys atitinka Europos 
Sąjungos teisės aktų nuostatas, siųskite įgaliotajam 
atstovui „Sony Deutschland GmbH“, Hedelfinger Strasse 61, 
70327 Stuttgart, Vokietija. Jei turite klausimų dėl remonto 
arba garantijos, kreipkitės atskiruose remonto arba garantijos 
dokumentuose nurodytais adresais.

Panaudotų maitinimo elementų ir 

nebereikalingos elektros bei elektroninės 

įrangos išmetimas (taikoma Europos 

Sąjungoje ir kitose Europos šalyse, 

kuriose yra atskiros surinkimo sistemos)

Šis ant gaminio, maitinimo elemento arba jo 
pakuotės esantis simbolis reiškia, kad gaminio 
ir maitinimo elemento negalima išmesti kaip 
buitinių atliekų. Ant kai kurių maitinimo 
elementų kartu su šiuo simboliu gali būti 
nurodytas ir cheminio elemento simbolis. 

Gyvsidabrio (Hg) arba švino (Pb) cheminių elementų simboliai 
nurodomi, kai maitinimo elemente yra daugiau nei 0,0005 % 
gyvsidabrio arba daugiau nei 0,004 % švino. Tinkamai 
išmesdami gaminius ir maitinimo elementus saugote 
aplinką ir žmonių sveikatą. Perdirbant medžiagas tausojami 
gamtiniai ištekliai. 
Jei dėl saugumo, veikimo ar duomenų vientisumo priežasčių 
gaminiams reikalingas nuolatinis ryšys su integruotu 
maitinimo elementu, maitinimo elementą gali pakeisti tik 
kvalifikuotas techninės priežiūros specialistas. Kad maitinimo 
elementas ir elektros bei elektrotechnikos įranga būtų 
tinkamai utilizuoti, panaudotus gaminius pristatykite 
į elektros ir elektroninės įrangos surinkimo punktą, kad vėliau 
jie būtų perdirbti. Informacijos dėl kitų maitinimo elementų 
rasite skyriuje, kuriame aprašoma, kaip saugiai iš gaminio 
išimti maitinimo elementą. Maitinimo elementus atiduokite 
į panaudotų maitinimo elementų surinkimo punktą, kad 
vėliau jie būtų perdirbti. Jei reikia išsamesnės informacijos 
apie šio gaminio ar maitinimo elemento perdirbimą, 
kreipkitės į vietos valdžios instituciją, buitinių atliekų šalinimo 
tarnybą arba į parduotuvės, kurioje įsigijote šį gaminį arba 
maitinimo elementą, darbuotoją.

DĖMESIO
Perspėjame, kad jums atlikus bet kokius pakeitimus arba 
modifikacijas, aiškiai nepatvirtintas šiame vadove, jūsų 
leidimas naudoti šią įrangą gali būti panaikintas.

Gaminio savybės
  Apsauga nuo aptaškymo (IPX4 įvertinimas), 

kad būtų galima naudoti vonioje, duše ir t. t.
  Derinimas ieškant ir rankinis derinimas priimant 

FM ir AM signalus.
  Dvi laikmačio funkcijos: 90 minučių atgalinio 

skaičiavimo laikmatis ir automatinio 
išjungimo laikmatis.

  5 išankstinio nustatymo atminties mygtukai, 
kad būtų lengva derinti ir naudoti atgalinio 
skaičiavimo laikmatį. 

Atsparumo vandeniui 

funkcija (perskaitykite 

prieš naudodami radiją)
Šio gaminio atsparumas vandeniui
Šio gaminio apsaugos nuo aptaškymo*1 specifikacija atitinka 
IPX4*2 atsparumo vandeniui standartus, nurodytus IEC 60529 
„Dangos teikiamos apsaugos laipsniai (IP kodas)“ skyriuje 
„Apsaugos nuo vandens patekimo laipsniai“. Atsižvelgiant 
į naudojimą, į įrenginį patekęs vanduo gali sukelti gaisrą, 
elektros smūgį ar gedimą.
Radiją naudokite tik įsitikinę, kad tikrai supratote 
nurodytą informaciją.
*1 Maitinimo elementų skyrius turi būti tvirtai uždarytas 

ir užrakintas.
*2 Apsaugota nuo aptaškymo visomis kryptimis, nedarant 

neigiamo poveikio radijo funkcijoms.

Skysčiai*, kuriems taikomos atsparumo vandeniui 

charakteristikos specifikacijos:

Taikoma Gėlas vanduo, vanduo iš čiaupo

Netaikoma Visi kiti skysčiai, kurie nenurodyti 
anksčiau (vanduo, kuriame yra 
valymo ar prausimosi priemonių, 
šaltinio vanduo, karštas vanduo, 
baseino vanduo, jūros vanduo ir t. t.)

* Nenaudokite šio gaminio jūroje, baseine, šaltinyje 
ar pirtyje. Vanduo, kuriame yra druskos, chloro, sieros, 
arba aukštos temperatūros vanduo gali pažeisti įrenginį.

Šio radijo atsparumas vandeniui pagrįstas mūsų 
vertinimais pagal pirmiau aprašytas sąlygas. Atkreipkite 
dėmesį, kad dėl vandens patekimo, kurį sukėlė netinkamas 
kliento naudojimas, įvykusių gedimų netaikoma garantija.

Kaip užtikrinti atsparumą vandeniui
Patikrinkite nurodytus elementus ir tinkamai naudokite radiją.
• Maitinimo elementų skyriaus dangtelis itin svarbus 

užtikrinant atsparumą vandeniui. Naudodami radiją 
įsitikinkite, kad dangtelis tvirtai uždarytas ir užrakintas. 
Uždarydami dangtelį būkite atidūs, kad jokie pašaliniai 
objektai, pvz., nešvarumai, plaukai ir t. t., nepatektų tarp 
guminio sandariklio ir dangtelio galinės dalies jungties 
srities. Jei nepavyksta tvirtai uždaryti dangtelio dėl tokių 
pašalinių objektų, į maitinimo elementų skyrių gali patekti 
vandens, kuris gali sugadinti įrenginį. Jei prie guminio 
sandariklio ir dangtelio galinės dalies jungties srities yra 
prikibusių pašalinių objektų, nuvalykite juos minkšta 
šluoste be pūkelių.

• Uždarydami dangtelį, ištraukę laidinę FM anteną, būkite 
atsargūs, kad ji neįstrigtų tarp įrenginio ir maitinimo 
elementų skyriaus dangtelio.

• Įrenginys gali nebūti atsparus vandeniui, jei guminio 
sandariklio paviršius pažeistas, ant jo yra įdubimų ar 
įbrėžimų. Be to, atsižvelgiant į radijo naudojimo trukmę 
ar aplinką, kurioje jis naudojamas, guminis sandariklis gali 
deformuotis ar įplyšti. Kad būtų užtikrintas atsparumas 
vandeniui, guminį sandariklį rekomenduojame keisti 
kartą per metus. (Pakeitimas mokamas.) Išsamios 
informacijos kreipkitės į artimiausią „Sony“ pardavėją 
ar aptarnavimo centrą.

Guminis 
sandariklis 
(šviesiai mėlynas)

• Šis gaminys nėra atsparus vandens slėgiui. Nemerkite 
įrenginio į vandenį ar neleiskite ant jo srove tekančio 
vandens tiesiai iš čiaupo, nes susidarys aukštas vandens 
slėgis. Be to, neleiskite srove tekančio vandens tiesiai 
iš dušo galvutės, kai labai nedidelis atstumas nuo dušo 
galvutės iki įrenginio (mažiau nei maždaug 30 cm). 
Jei naudojate dušo įrangą su srautinio dušo funkcijomis, 
skirtomis kūnui masažuoti, nepilkite vandens tiesiai ant 
įrenginio. Jei vanduo teka tiesiai ant įrenginio, jis gali 
patekti į įrenginį dėl aukšto vandens slėgio.

• Nenaudokite ar nepalikite radijo vietose, kuriose itin aukšta 
(daugiau nei apie 40 °C) ar žema (mažiau nei apie 0 °C) 
temperatūra. Įrenginys gali nebūti atsparus vandeniui, 
atsiradus deformacijų ar pažeidimų. Jei radijas naudojamas 
aplinkoje, kurios temperatūra žemesnė nei 0 °C, ant 
įrenginio patekęs vanduo gali užšalti ir įrenginys 
gali sugesti.

• Nepilkite karšto vandens ar nenaudokite plaukų 
džiovintuvo arba panašaus įrenginio karštam orui pūsti 
tiesiai į įrenginį, norėdami išdžiovinti susikaupusią drėgmę. 
Be to, niekada nenaudokite radijo vietose, kur itin aukšta 
temperatūra, pvz., pirtyje ar šalia oro šildytuvo.

• Nenumeskite įrenginio ir saugokite nuo mechaninių 
smūgių. Dėl deformacijos ar pažeidimo gali suprastėti 
įrenginio atsparumas vandeniui.

Kaip prižiūrėti radiją, kai šlapia
• Jei radijas ilgai paliekamas šlapias, ant įrenginio gali 

kauptis kalkių nuosėdos ar pelėsiai. Baigę naudoti radiją 
būtinai nuvalykite visus vandens lašus ir išdžiovinkite 
įrenginį gerai vėdinamoje vietoje.

• Ypač jei įrenginys naudojamas vietose, kuriose šalta, baigę 
naudoti įrenginį, minkšta sausa šluoste nuvalykite visus 
vandens lašus nuo jo. Jei įrenginys paliekamas šlapias, 
užšalus vandeniui jis gali sugesti.

• Jei vandens patenka ant garsiakalbio grotelių (į priekinio 
skydelio angas), garso kokybė gali būti neįprasta, bet tai 
nėra gedimas. Jei taip nutiktų, padėkite radiją priekine 
dalimi žemyn ant minkštos sausos šluostės ar rankšluosčio, 
kad vanduo ištekėtų iš grotelių. Tada palikite radiją 
kambario temperatūros vietoje ir džiovinkite įrenginį, 
kol nebebus vandens.

Atsargumo priemonės
• Radijui naudokite tik tris R14 (C dydžio) maitinimo 

elementus (nepridedami).
• Venkite itin aukštos ar žemos temperatūros, tiesioginės 

saulės šviesos, smėlio, dulkių ar mechaninio poveikio. 
Niekada nepalikite saulėtoje vietoje pastatytame 
automobilyje.

• Jei į įrenginį patektų koks nors daiktas, išimkite maitinimo 
elementus ir prieš toliau naudodami duokite įrenginį 
patikrinti kvalifikuotiems specialistams.

• Korpusą valykite minkšta sausa šluoste. Nenaudokite 
jokio tirpiklio, pvz., alkoholio ar benzino, galinčio 
pažeisti apdailą.

• Nenumeskite ar stipriai nesutrenkite įrenginio. Stiklinė 
ekrano medžiaga gali sudužti ir atsiradus įtrūkimų ar 
šukių galite susižeisti. Jei ekranas pažeistas, nenaudokite 
įrenginio ir nelieskite pažeistų ar įtrūkusių dalių.

Pastabos apie maitinimo elementų keitimą
• Jei į maitinimo elementų skyrių patenka vandens, išimkite 

maitinimo elementus ir išvalykite maitinimo elementų 
skyriaus vidų bei nuvalykite skyriaus dangtelį ir leiskite 
išdžiūti. Būkite itin atidūs valydami maitinimo 
elementų jungtis.

• Niekada nekeiskite maitinimo elementų drėgnomis 
rankomis. Galite patirti elektros smūgį.

• Kai maitinimo elementų maitinimas sumažėja iki tam 
tikro lygio, garsas gali tapti silpnas ar iškraipytas ir ekrane 

pradeda mirksėti maitinimo elementų indikatorius ( ). 
Kai maitinimo elementų energija bus visiškai išeikvota, 
indikatorius nebemirksės, o švies nepertraukiamai ir 
įrenginys išsijungs. Jei taip nutiktų, pakeiskite visus 
maitinimo elementus naujais.

• Maitinimo elementus pasistenkite pakeisti per 60 sek. 
nuo įrenginio išjungimo ir maitinimo elementų išėmimo. 
Priešingu atveju bus nustatyti pradiniai nustatymai, pvz., 
laikrodžio, iš anksto nustatyto atgalinio skaičiavimo 
laikmačio ir iš anksto nustatytų stočių. Jei taip nutiktų, 
vėl nustatykite reikiamus nustatymus. Atminkite, kad 
net pakeitus maitinimo elementus maitinimo elementų 
indikatorius ( ) toliau švies. Maitinimo elementų 
indikatorius dings, kai įjungsite radiją pakeitę maitinimo 
elementus.

• Nenaudokite seno maitinimo elemento kartu su nauju 
ar skirtingų tipų maitinimo elementų.

• Jei įrenginio nenaudojate ilgesnį laiką, išimkite iš jo 
maitinimo elementus. Kai vėl naudosite radiją, nustatykite 
reikiamus nustatymus, pvz., laikrodžio, išankstinius stočių 
ir atgalinio skaičiavimo laiko nustatymus.

• Saugokite įrenginį su įdėtais maitinimo elementais nuo 
per didelio karščio, pvz., saulės šviesos, ugnies ir pan.

Jei pastebite maitinimo elementų nuotėkį
Jei teka maitinimo elementų skystis, nelieskite jo 
plikomis rankomis.
Maitinimo elementų skysčio gali būti įrenginio viduje. 
Kreipkitės į artimiausią „Sony“ pardavėją.
Jei maitinimo elementų skysčio patenka į akis, netrinkite akių, 
nes galite apakti. Greitai skalaukite akis dideliu kiekiu švaraus 
vandens ir nedelsdami kreipkitės į gydytoją.
Jei maitinimo elementų skysčio patenka ant kūno ar drabužių, 
galite nudegti ar susižeisti. Greitai nuplaukite švariu vandeniu 
ir kreipkitės į gydytoją, jei pastebite odos uždegimų 
ar pažeidimų.

Jei kiltų su įrenginiu susijusių klausimų arba problemų, 

pasitarkite su artimiausiu „Sony“ pardavėju.

Trikčių šalinimas
Jei atlikus nurodytus veiksmus kurių nors problemų pašalinti 
nepavyksta, kreipkitės į artimiausią „Sony“ pardavėją.

Ekranas pritemęs arba nieko nerodoma.
• Radijas naudojamas esant itin aukštai ar žemai 

temperatūrai arba labai drėgnoje vietoje.

Labai silpnas arba trūkinėjantis garsas 

ar prastas signalo priėmimas.
• Pakeiskite visus maitinimo elementus naujais, jei išeikvota 

jų energija.
• Kad pagerintumėte signalo priėmimą, perkelkite radiją 

į kitą vietą, pvz., arčiau lango ar durų.

Girdimas triukšmas iš garsiakalbių.
• Jei šalia radijo padėtas mobilusis telefonas, iš radijo gali 

sklisti didelis triukšmas. Telefoną laikykite toliau nuo radijo.

Labai greitai išeikvojama maitinimo 

elementų energija.
• Būtinai išjunkite radiją, kai nenaudojate. Išsamios 

informacijos apie maitinimo elementų veikimo trukmę 
žr. skyriaus „Specifikacijos“ skiltyje „Maitinimo elementų 
veikimo trukmė“.

• Kai  pradeda mirksėti, pakeiskite visus maitinimo 
elementus naujais.

• Ant maitinimo elementų yra nurodyta data, iki kada juos 
rekomenduojama naudoti. Naudojant nebetinkamus 
naudoti maitinimo elementus, jų veikimo trukmė bus 
itin trumpa. Patikrinkite tinkamumo naudoti pabaigos 
datą ant maitinimo elementų ir pakeiskite juos naujais, 
jei galiojimas pasibaigęs.

Maitinimo elementų indikatorius ( ) 

šviečia net pakeitus maitinimo elementus.
• Išjunkite radiją, tada vėl įjunkite.
• Patikrinkite, ar visi maitinimo elementai nauji.

Nepavyksta nustatyti norimos stoties 

paspaudus išankstinio nustatymo mygtuką.
• Galbūt laikėte nuspaudę išankstinio nustatymo mygtuką, 

kurį naudojant buvo iš anksto nustatyta stotis, todėl stotis 
buvo pakeista nauja stotimi. Vėl iš anksto nustatykite 
norimą stotį.

Vartotojo registracija

Europos klientams
Registruokitės dabar ir gaukite nemokamų naujinimų: 
www.sony-europe.com/myproducts

Specifikacijos
Laiko ekranas
 12 val. / 24 val. sistema (pasirenkama)

Dažnių diapazonas
 FM
 87,5 MHz – 108 MHz (kas 50 kHz)

 AM
 Europai skirtas modelis
 531–1 602 kHz (kas 9 kHz)
 Kiti modeliai
 531–1 602 kHz (kas 9 kHz)
 530–1 710 kHz (kas 10 kHz)

Vidutinis dažnis
 FM: 128 kHz
 AM: 45 kHz

Garsiakalbis
 Apie 7,7 cm skersmens, 8 Ω, monofoninis

Garso išvesties galia
 500 mW

Maitinimo reikalavimai
 4,5 V nuolatinė srovė, trys R14 (C dydžio) 

maitinimo elementai

Maitinimo elementų veikimo trukmė*
 Apie 100 val. (FM signalo priėmimas)
 Apie 100 val. (AM signalo priėmimas)

* Kai klausomasi per garsiakalbį naudojant „Sony“ (LR14SG) 
šarminius maitinimo elementus. Išmatuota pagal JEITA 
(Japonijos elektronikos ir informacinių technologijų 
pramonės asociacija) standartus. Faktinė maitinimo 
elementų veikimo trukmė gali skirtis atsižvelgiant 
į naudojimą ir sąlygas.

Matmenys (P / A / G)
 Apie 145 mm × 128,4 mm × 62,1 mm
 

Svoris
 Apie 375 g (be maitinimo elementų)
 Apie 575 g (su maitinimo elementais)

Pridedami priedai
 Siurbtukas (1)

Gamintojas pasilieka teisę iš anksto neperspėjęs keisti 
dizainą ir specifikacijas.


